

بیست و هفتمین نشست کمیته کارشناسی شورایعالی توسعه صادرات غیرنفتی کشور در تاریخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۸ حسب دعوتنامه شماره ۹۹/۱۰۰/۱۴۲۰۰ مورخ ۹۹/۰۵/۰۵ در محل سالن مروارید خلیج فارس برگزار گردید.

در ابتدای جلسه، ریاست کل سازمان توسعه تجارت ایران و دبیر شورایعالی توسعه صادرات ضمن اشاره به مراقبت از استمرار صادرات کالا و کمک به رفع موانع و مشکلات سرراه آن بر مساعدت و همکاری تمامی دستگاههای اجرایی تأکید نمودند. همچنین ایشان با اعلام خبر از جلسه برگزار شده در خصوص حمل و نقل و ترانزیت با حضور معاون اول محترم رئیس جمهور بر نقش مضاعف دستگاهها برای تحقق اهداف توسعه ترانزیت و فعال سازی ایران در کریدورهای منطقه ای و بین المللی تأکید نمودند.

در ادامه جلسه موضوعات دستور کار مورد بحث و بررسی قرار گرفت و تصمیماتی بشرح ذیل اتخاذ گردید:

ردیف	تصمیمات اتخاذ شده	دستگاه مسؤل	دستگاه همکار	مهلت اجرا
۱	مقرر شد با توجه به درخواست اتاق تعاون ایران در خصوص چگونگی تنفیذ اختیارات بانک مرکزی موضوع کمیته بند(۲) مصوبه مهرماه ۱۳۹۷ شورای عالی هماهنگی اقتصادی، تعیین تکلیف صادرات ریالی صادرکنندگان از ۹۷/۱/۲۲ لغایت ۹۷/۵/۱۶ و ضوابط صادرات تخم مرغ خوراکی، مراتب از دستگاههای اجرایی ذیربط پیگیری گردد.	سازمان توسعه تجارت ایران	دستگاههای اجرایی ذیربط	دو هفته پس از ابلاغ
۲	در اجرای مفاد بسته حمایت از صادرات غیرنفتی سال ۱۳۹۹، بنگاههای صادراتی می توانند کماکان برای درخواست تسهیلات ریالی صادرات از محل منابع صندوق توسعه ملی در سامانه سپیدار سازمان توسعه تجارت ایران ثبت درخواست نمایند.	سازمان توسعه تجارت ایران	صندوق توسعه ملی	-
۳	با توجه به آمادگی بانک توسعه صادرات ایران مبنی بر آمادگی برای پرداخت تسهیلات ارزی از محل منابع صندوق توسعه ملی موضوع ماده (۱) بسته حمایت از توسعه صادرات غیر نفتی سال ۱۳۹۹ مقرر شد ضمن ارسال گزارش عملکرد تسهیلات ریالی و ارزی پرداختی از محل منابع مذکور طی سال ۹۸، ضوابط مربوط به پرداخت تسهیلات ارزی یاد شده را در قالب اعتبارخریدار نیز ظرف یک هفته به دبیرخانه شورایعالی صادرات ارسال نمایند.	بانک توسعه صادرات ایران	سازمان توسعه تجارت ایران	یک هفته پس از ابلاغ
۴	مقرر گردید با محوریت صندوق ضمانت صادرات ایران جلساتی با حضور نمایندگان اتاقهای سه گانه، بانک توسعه صادرات ایران و سازمان توسعه تجارت ایران، جهت بررسی و آسیب شناسی عدم استقبال صادرکنندگان برای دریافت اعتبارات ارزی در قالب اعتبار خریدار برگزار گردد و راهکارهای مناسب جهت ترغیب صادرکنندگان کالا و خدمات فنی و مهندسی به استفاده از منابع ارزی بسته حمایت از صادرات سال ۱۳۹۹ در قالب اعتبار خریدار و فروشنده احصاء و در جلسات بعدی کمیته کارشناسی شورایعالی توسعه صادرات غیر نفتی کشور ارائه گردد.	صندوق ضمانت صادرات ایران	اتاقهای سه گانه، بانک توسعه صادرات ایران، سازمان توسعه تجارت ایران	یک هفته پس از ابلاغ

ردیف	تصمیمات اتخاذ شده	دستگاه مسئول	دستگاه همکار	مهلت اجرا
۵	به منظور پوشش بخشی از ریسک نوسانات نرخ ارز در حوزه صادرات غیر نفتی با استفاده از بازار آتی ارز و کمک به اثربخشی و کارآمدی بیشتر پوشش های صندوق ضمانت صادرات ایران مقرر شد وزارت امور اقتصادی و دارایی طی جلسه ای با حضور اتاقهای سه گانه، سازمان توسعه تجارت ایران، صندوق ضمانت صادرات ایران و بانک مرکزی موضوع را بررسی و راهکارهای اجرایی را به دبیرخانه شورای عالی صادرات ارائه نمایند.	وزارت امور اقتصادی و دارایی	اتاقهای سه گانه، سازمان توسعه تجارت ایران، صندوق ضمانت صادرات ایران و بانک مرکزی	دو هفته پس از ابلاغ
۶	در اجرای تکالیف محوله شورای عالی هماهنگی اقتصادی به وزارت صنعت، معدن و تجارت مبنی بر تسهیل بازگشت ارز صادرات به چرخه اقتصادی کشور مقرر گردید گمرک ج.ا.ایران و بانک مرکزی نسبت به ارسال بهنگام آمار و اطلاعات جامع تجارت خارجی و میزان تعهدات ارزی رفع شده صادرکنندگان به تفکیک سال های ۹۸،۹۷ و ۹۹ به سازمان توسعه تجارت ایران اقدام نمایند.	گمرک ج.ا.ایران و بانک مرکزی	سازمان توسعه تجارت ایران	دو هفته پس از ابلاغ
۷	به منظور تصمیم گیری مناسب در جلسات کمیته کارشناسی شورای عالی صادرات، مجدداً بر حضور نمایندگان مطلع و تام‌الاختیار دستگاههای اجرایی و بخش غیر دولتی تأکید گردید.	کلیه دستگاههای عضو کمیته کارشناسی	دبیرخانه شورا	یک هفته پس از ابلاغ
۸	مکاتبه ای با بانک مرکزی در خصوص ساز و کار تسویه تعهدات ارزی حوزه گردشگری و سایر خدمات که در بسته حمایتی ۹۹/۴/۲۵ بانک مذکور به این حوزه اشاره ای نشده است، بعمل آید.	سازمان توسعه تجارت ایران	بانک مرکزی	یک هفته پس از ابلاغ
۹	در خصوص طرح موضوع نحوه معافیت مالیاتی اژانس ها و شرکتهای خدمات مسافرتی که مبادرت به پذیرش و ورود تورهای گردشگری خارجی می‌نمایند مقرر شد دفتر توسعه خدمات سازمان توسعه تجارت ایران با حضور بانک مرکزی، سازمان امور مالیاتی کشور و جامعه تورگردانان و وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری جلسه ای برگزار نماید.	سازمان توسعه تجارت ایران	بانک مرکزی، سازمان امور مالیاتی کشور و جامعه تورگردانان و وزارت میراث فرهنگی و صنایع گردشگری	یک هفته پس از ابلاغ

– حاضرین جلسه: بشرح فهرست پیوست

– غائبین جلسه: وزارت نفت، کشتیرانی ج.ا.ایران، وزارت اطلاعات، سازمان امور مالیاتی، مرکز ملی فرش